MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS BRUSQUE

EDITAL Nº 06/2019
RETIFICAÇÃO 01 – NOVO CRONOGRAMA

PROCESSO DE SELEÇÃO 2019 PARA VAGAS NÃO OCUPADAS

CURSOS DE GRADUAÇÃO – 1º SEMESTRE DE 2019

O diretor do Campus Brusque, do Instituto Federal Catarinense (IFC), Professor Hélio
Maciel  Gomes,  no uso das atribuições que lhe confere  a Portaria  nº  1.103/2016 de
30/03/2016,  publicada  no  DOU  de  31  de  março  de  2016,  torna  público  o  NOVO
CRONOGRAMA:

DATA/PERÍODO 1 EVENTO LOCAL

26/02/2019
Publicação  do  edital  n°  06/2019,  de  26  de
fevereiro de 2019.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.

26 a 01/03/2019
e 06/03/2019

Inscrições presenciais.
Na  Coordenação  de  Registros  Acadêmicos do
Campus Brusque, das 9h às 18h, com exceção do
dia 06/02/19 que será das 14h às 18h.

07/03/19
11/03/2019

Publicação da classificação preliminar. No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.

08/03/2019
 12/03/2019

Solicitação  de  recursos  referentes  à
classificação preliminar.

No campus para o qual o candidato se inscreveu,
das 9h às 18h (modelo de recurso disponível em
www.ingresso.ifc.edu.br).

11/03/2019
13/03/2019

Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes à classificação preliminar.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.

12/03/2017
14/03/2019

Publicação  da  classificação  final  e  da
convocação para matrícula.

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br  .

13 a 15/03/2019
14 e 15/03/2019

Matrículas dos novos alunos
(1ª chamada), se houver.

Na Coordenação de Registros Acadêmicos do
campus para o qual o candidato foi aprovado, das
9h às 18h.

18/03/2019
Publicação  da  lista  de  classificados
convocados para 2ª chamada (se houver).

No Portal de Ingresso: www.ingresso.ifc.edu.br.

19 a 21/03/2019
Matrículas dos novos alunos
(2ª chamada), se houver.

Na Coordenação de Registros Acadêmicos do
campus para o qual o candidato foi aprovado, das
9h às 18h.

http://www.ingresso.ifc.edu.br/

	EDITAL Nº 06/2019
	1 EVENTO